Министерство образования Ярославской области

Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области

Ярославский кадетский колледж

ПРИКАЗ
от 18.08.2025 г.  №  20 к

 г. Ярославль

О приеме граждан на обучение

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», «Порядком приема на обучение по

образовательным программам среднего профессионального образования», утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 457,

Правилами приема граждан в государственное профессиональное образовательное

учреждение Ярославской области Ярославский кадетский колледж на обучение по

образовательным программам среднего профессионального образования на 2025/2026

учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять на 1 курс обучения с 01.09.2025 года по образовательным

программам среднего профессионального образования – программам подготовки

специалистов среднего звена со сроком обучения 3 года 10 месяцев за счет бюджетных

ассигнований на базе основного общего образования группы 12 ЗЧС по специальности

20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях следующих граждан:

1.  Андреев Матвей Ильич

2.  Ахмедов Эльвин Исламович

3.  Белова Дарья Сергеевна

4.  Белухина Анастасия Васильевна

5.  Белякова Анастасия Николаевна

6.  Бородкина Дарья Сергеевна

7.  Глухова Виктория Евгеньевна

8.  Груздев Александр Николаевич

9.  Дмитриева Кристина Анатольевна

10.  Ерещенко Юрий Михайлович

11.  Захаренков Артём Сергеевич

12.  Захаров Данил Сергеевич

13.  Керусова Ульяна Игоревна

14.  Коптелов Иван Дмитриевич

15.  Костарев Даниил Валерьевич

16.  Лазурина Дарья Михайловна

17.  Новикова Александра Александровна

18.  Смирнов Георгий Сергеевич

19.  Смирнов Федор Сергеевич

20.  Смирнова Ирина Антоновна

21.  Торопенко Максим Романович

22.  Трусова Арина Григорьевна

23.  Фролов Семён Денисович

24.  Цветкова Елизавета Александровна

25.  Чистяков Максим Романович

2. Принять на 1 курс обучения с 01.09.2025 года по образовательным программам

среднего профессионального образования – программам подготовки специалистов

среднего звена со сроком обучения 3 года 10 месяцев за счет бюджетных

ассигнований на базе основного общего образования группы 02 ПБ по

специальности 20.02.04 Пожарная безопасность следующих граждан:

1.  Арестенок Дмитрий Олегович

2.  Базанов Никита Александрович

3.  Борковский Матвей Сергеевич

4.  Бурков Кирилл Александрович

5.  Вершинин Артём Сергеевич

6.  Воробьев Артём Олегович

7.  Глухов Кирилл Александрович

8.  Грачев Матвей Сергеевич

9.  Грибов Кирилл Денисович

10.  Истомин Матвей Егорович

11.  Крюков Иван Сергеевич

12.  Кулайкова Виктория Николаевна

13.  Липатов Михаил Юрьевич

14.  Матюшевский Александр Александрович

15.  Мацюк Владислав Константинович

16.  Михеев Тимур Вадимович

17.  Сидоров Алексей Дмитриевич

18.  Силкина Мирослава Сергеевна

19.  Солдаткин Иван Викторович

20.  Степанов Михаил Евгеньевич

21.  Тимофеева Софья Александровна

22.  Федотова Дарья Сергеевна

23.  Хмельницкая Анастасия Сергеевна

24.  Шахов Кирилл Александрович

25.  Яптик Максим Викторович

3. Принять на 1 курс обучения с 01.09.2025 года по образовательным программам

среднего профессионального образования – программам подготовки

квалифицированных рабочих, служащих со сроком обучения 1 год 10 месяцев за

счет бюджетных ассигнований на базе основного общего образования группы 19

ПОЖ по профессии 20.01.01. Пожарный следующих граждан:

1.  Баринов Иван Вячеславович

2.  Богомолова Валерия Сергеевна

3.  Гордеев Алексей Денисович

4.  Григалюнас Милан Эдуардович

5.  Громов Егор Михайлович

6.  Гульцева Диана Александровна

7.  Ермолина Дарья Михайловна

8.  Заводчиков Даниил Романович

9.  Захаров Егор Евгеньевич

10.  Киселев Антон Викторович

11.  Конев Даниил Алексеевич

12.  Кузнецов Григорий Михайлович

13.  Кузнецов Егор Олегович

14.  Кузнецова Екатерина Дмитриевна

15.  Куприянова Анастасия Николаевна

16.  Луконин Иван Николаевич

17.  Макаров Иван Александрович

18.  Малышева Вероника Сергеевна

19.  Овчинников Дмитрий Андреевич

20.  Правда Глеб Александрович

21.  Привальцев Михаил Максимович

22.  Савинова Дарья Александровна

23.  Соловьева Александра Владимировна

24.  Титова Дарья Васильевна

25.  Хомякова Татьяна Александровна

4. Принять на 1 курс обучения с 01.09.2025 года по образовательным

программам среднего профессионального образования – программам подготовки

квалифицированных рабочих, служащих со сроком обучения 10 месяцев за счет

бюджетных ассигнований на базе среднего общего образования группы 104 ПОЖ по

профессии 20.01.01. Пожарный следующих граждан:

1.  Куликова Кристина Николаевна

2.  Луканин Даниил Сергеевич

3.  Анисимов  Иван Дмитриевич

4.  Антипов Данила Денисович

5.  Ванеев Матвей Дмитриевич

6.  Вершинин Евгений Александрович

7.  Зобов Даниил Васильевич

8.  Королев Георгий Алексеевич

9.  Кузнецов Игорь Владимирович

10.  Курбатова Дарья Александровна

11.  Пфейфер Иван Константинович

5. Принять на 1 курс обучения с 01.09.2025 года по образовательным программам

среднего профессионального образования – программам подготовки

квалифицированных рабочих, служащих со сроком обучения 1 год 10 месяцев за

счет бюджетных ассигнований на базе основного общего образования группы 54

СВ по профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной

сварки(наплавки) следующих граждан:

1.  Азизов Денис Евгеньевич

2.  Астафьев Михаил Вячеславович

3.  Базанков Даниил Андреевич

4.  Белозеров Илья Александрович

5.  Бухановский Максим Иванович

6.  Гилев Михаил Сергеевич

7.  Глушкова Милана Ивановна

8.  Иванченко Кирилл Павлович

9.  Калябин Алексей Андреевич

10.  Клюкин Никита Вадимович

11.  Кокорин Павел Дмитриевич

12.  Коршунов Даниил Андреевич

13.  Кривов Иван Андреевич

14.  Леушин Сергей Алексеевич

15.  Максименко Ярослав Алексеевич

16.  Малков Макар Дмитриевич

17.  Маринич Николай Иванович

18.  Мстоев Роман Суренович

19.  Насолодин Денис Владимирович

20.  Орлов Егор Владимирович

21.  Песьяков Тимур Андреевич

22.  Таганов Владислав Алексеевич

23.  Хрусталёв Алексей Евгеньевич

24.  Челин Иван Евгеньевич

25.  Шилов Павел Ильич

6. Принять на 1 курс обучения с 01.09.2025 года по образовательным программам

среднего профессионального образования – программам подготовки

квалифицированных рабочих, служащих со сроком обучения 1 год 10 месяцев за

счет бюджетных ассигнований на базе основного общего образования группы 66

МАК по профессии 23.01.07 Машинист крана (крановщик) следующих граждан:

1.  Абрамов Максим Игоревич

2.  Бабаев Арсен Бахрамович

3.  Баранов Кирилл Денисович

4.  Барашков Тимур Дмитриевич

5.  Будеев Илья Александрович

6.  Васильев Егор Владимирович

7.  Винокуров Александр Алексеевич

8.  Галаничев Артём Сергеевич

9.  Галецкий Максим Константинович

10.  Горячев Тимур Русланович

11.  Григорьева Анастасия Николаевна

12.  Захаров Артем Евгеньевич

13.  Златоустов Тимофей Максимович

14.  Коротков Матвей Артемович

15.  Краснощеков Дмитрий Васильевич

16.  Кутилин Никита Артурович

17.  Ларин Алексей Сергеевич

18.  Матвеичев Андрей Павлович

19.  Пасынков Роман Михайлович

20.  Пучкин Артём Рафаилович

21.  Серебряков Кирилл Дмитриевич

22.  Синицын Егор Дмитриевич

23.  Смирнов Максим Александрович

24.  Степанов Игорь Ильич

25.  Шульцев Денис Евгеньевич

7. Принять на 1 курс обучения с 01.09.2025 года по образовательным

программам среднего профессионального образования – программам подготовки

квалифицированных рабочих, служащих со сроком обучения 1 год 10 месяцев за счет

бюджетных ассигнований на базе основного общего образования группы 7 МР по

профессии 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей следующих граждан:

1.  Безденежных Даниил Антонович

2.  Кондратьева Светлана Юрьевна

3.  Черкасова Юлия Александровна

4.  Смирнов Максим Алексеевич

5.  Бродовикова Александра Алексеевна

6.  Лаптев Илья Алексеевич

7.  Пронин Кирилл Васильевич

8.  Лисовцов Иван Андреевич

9.  Ширяев Антон Артёмович

10.  Капустин Георгий Александрович

11.  Козанков Дмитрий Николаевич

12.  Кудрявцев Константин Сергеевич

13.  Аляпышев Александр Артемович

14.  Грачева Екатерина Алексеевна

15.  Серебряков Артём Сергеевич

16.  Галицкий Данил Дмитриевич

17.  Смирнов Григорий Алексеевич

18.  Желаев Савелий Артемович

19.  Никанов Егор Владимирович

8. Секретарю учебной части Золотенковой С.С. внести соответствующие записи

в книгу обучающихся за счет бюджетных ассигнований.

9. Ответственному секретарю приёмной комиссии Семёновой К.С. передать

личные дела поступивших в учебную часть.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГПОУ ЯО

Ярославского кадетского колледжа                                             А.С. Кораблёв